

فرم تنظیم RFP

طرح های پژوهشی موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

نام سازمان / واحد سفارش دهنده	معاونت امور اجتماعی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در واحد سفارش دهنده	
عنوان طرح	طراحی الگوی مشارکت خیرین در سطح اول (پیشگیری)، سطح دوم (درمان) و در سطح سوم (بازتوانی) خدمات سلامت
معرفی موضوع و اهمیت آن	<p>امروزه مشارکت اجتماعی در همه عرصه های جامعه تأثیرگذار و ضروری است. در نظام سلامت کشور ظرفیت های موجود دولتی و خصوصی پاسخگوی نیاز مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر در مناطق مختلف کشور نیست. از این رو مشارکت اجتماعی در بخش سلامت اهمیت دو چندان می یابد.</p> <p>از طرف دیگر عدم مطلوبیت در حوزه های مختلف نظام سلامت وجود داشته و مشارکت اجتماعی در سلامت، جهت ارتقاء قابلیت های سلامت با بهره گیری از توانمندی مردمی، می تواند به جبران کمبودها کمک نماید. تقویت راهبرد مشارکت اجتماعی در سلامت مستلزم ایجاد ساز و کارهای مناسب، پیش بینی بسته های حمایتی، تشویق و ترغیب مردم، ایجاد اعتماد و افزایش سطح آگاهی جامعه است.</p> <p>از طرفی بهره گیری از ظرفیت ها، توانمندی ها و تخصص های مردمی و سازمان های مردم نهاد در تمام حوزه ها راهگشا و تأثیرگذار است، از این رو جوامع موفق و توسعه یافته همواره تلاش می کنند از این ظرفیت ها به نحو مطلوب بهره مند گردند.</p> <p>حوزه بهداشت، درمان و سلامت کشور با توجه به ارتباط مستقیم با رفاه مردم از یک سو و کمبود امکانات و تجهیزات در این حوزه به ویژه در مناطق محروم و دور افتاده، نیازمند حضور گسترده، نظام مند و سازمان دهی شده خیرین سلامت می باشد. این مطالعه با هدف تدوین الگوی مشارکت خیرین فراخوان شده است</p>
اهداف مورد نظر طرح	<p>۱. جستجو استخراج و تلخیص متون مرتبط شامل: اسناد و قوانین بالادستی، تجربیات داخل و خارج از کشور، و توصیه های جهانی</p> <p>۲. جمع آوری نظرات ذینفعان، شامل دو گروه ذینفعان اجرایی و خبرگان علمی</p> <p>۳. تدوین الگوی مشارکت خیرین (شامل دورنما، اهداف و ...)</p>
خروجی های مورد انتظار طرح	یک سند اجرایی با فرمت قابل ابلاغ توسط وزیر بهداشت جهت اجرای پایلوت
انتظارات از مجری در حین اجرای طرح	رعایت زمان بندی ارائه گزارش ها
انتظارات از مجری پس از اتمام طرح	<p>ارائه گزارش نهایی و مستندات به انضمام خلاصه کاربردی (۱-۳-۲۵)</p> <p>رعایت امانت و با ذکر دقیق منابع، حفظ محرمانگی اطلاعات، رعایت امانت و پرهیز از هرگونه سوگیری و تورش در یافته ها</p> <p>انتشار کلیه نتایج با نظارت و تأیید مؤسسه ملی تحقیقات سلامت</p> <p>انتشار نتایج طرح در مجلات علمی - پژوهشی</p>
ویژگی های انتخاب طرح دهندگان	سابقه اجرای مطالعات مشابه و مرتبط
مدت زمان اجرای طرح	مدت زمان برآورد شده برای انجام این مطالعه ۱۵ ماه از تاریخ عقد قرارداد می باشد.
سقف بودجه طرح	بودجه مورد نیاز برای انجام این مطالعه ۳۰۰ میلیون ریال در نظر گرفته شده است.
سایر توضیحات	اولویت پذیرش با پروپوزال هایی خواهد بود که از کیفیت لازم برخوردار باشند.

*فرآیند بررسی، تصویب، عقد قرارداد و نظارت کیفی طرح های پژوهشی، بر اساس فرآیندهای تعریف شده در موسسه ملی تحقیقات سلامت انجام می پذیرد.